

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตำบลบ้านเช่า

อำเภอศรีสงคราม จังหวัดนครพนม

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 60,015,200 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	16,574,750 บาท
งบกลาง	รวม	16,574,750 บาท
งบกลาง	รวม	16,574,750 บาท
ค่าชำระหนี้เงินกู้	จำนวน	658,384 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าชำระหนี้เงินต้นเงินต้นให้แก่กองทุนส่งเสริม กิจการเทศบาล (กสท.) จ่ายเป็นรายปี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว ไป		
ค่าชำระดอกเบี้ย	จำนวน	88,385 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าชำระดอกเบี้ยเงินกู้ให้แก่กองทุนส่งเสริม กิจการเทศบาล (กสท.) จ่ายเป็นรายปี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว ไป		
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	270,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคมให้แก่พนักงาน จ้าง ลูกจ้าง ครูผู้ดูแลเด็กตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. . 2533 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 และตามพระ ราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับ ที่ 2) พ.ศ. 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนตามพระราชบัญญัติ เงินทดแทน พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ. . 2561 หนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท.,และ ก.อบต.ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 หนังสือกรมส่งเสริม การปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวัน ที่ 24 ธันวาคม 2561 ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน

11,184,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุตามโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุตามนโยบายของรัฐบาล และมติคณะรัฐมนตรี ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.6/ว 2130 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้วยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เบี้ยยังชีพความพิการ

จำนวน

3,134,400 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้พิการตามโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ ตามนโยบายของรัฐบาลและมติคณะรัฐมนตรี ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.6/ว 2130 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้วยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้แก่คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

48,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพสำหรับสนับสนุนการ
สงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ตามนโยบายของรัฐบาลและมติ
คณะรัฐมนตรี และการจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้ติดเชื้อตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.6/ว
2130 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการ
ตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 เงินอุดหนุนทั่ว
ไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้
แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการ
ทางสังคมแก่ผู้ด้วยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลัก
ประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ และตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เงินสำรองจ่าย

จำนวน

300,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือหรือเป็นเงินสำรองจ่ายเพื่อใช้จ่ายใน
กรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือด
ร้อนของประชาชน การป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณ
ภัย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วย
เหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 ตั้ง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย

จำนวน

38,350 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย
ไทย ตามข้อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย พ.ศ.
. 2556 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ.
. 2555 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	663,231 บาท
--	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2563 ประกอบกับกฎกระทรวงการหักเงินจากงบประมาณรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจำปี สมทบเข้าเป็นกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 22 ลงวันที่ 21 พฤศจิกายน 2564 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เงินสมทบเข้าระบบประกันสุขภาพ	จำนวน	140,000 บาท
------------------------------	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับพื้นที่หรือท้องถิ่นเทศบาลตำบลบ้านเช่า จ่ายตามหลักเกณฑ์ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และ/หรือประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,431,700 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,317,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	695,520 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ -เงินเดือนนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 27,600 บาท รวมเป็นเงิน 331,200 บาท -เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา ๆ เดือนละ 15,180 บาท รวมเป็นเงิน 364,320 บาท		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรีตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ -เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,000 บาท รวมเป็นเงิน 48,000 บาท -เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา ๆ เดือนละ 3,000 บาท รวมเป็นเงิน 72,000 บาท		

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

จำนวน

120,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรีตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้
- เงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,000 บาท รวมเป็นเงิน 48,000 บาท
 - เงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา ๆ เดือนละ 3,000 บาท รวมเป็นเงิน 72,000 บาท

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน

198,720 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรีและที่ปรึกษานายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้
- เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 9,660 บาท รวมเป็นเงิน 115,920 บาท
 - เงินค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 6,900 บาท รวมเป็นเงิน 82,800 บาท

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400 บาท
--	-------	---------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา
เทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ตั้ง
จ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 1,200,000 บาท ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป 290,400 บาท ดังนี้

-เงินค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล อัตราเดือน
ละ 15,180 บาท รวมเป็นเงิน 182,160 บาท

-เงินค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล อัตราเดือน
ละ 12,420 บาท รวมเป็นเงิน 149,040 บาท

-เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 10 คน/อัตรา
เดือนละ 9,660 บาท รวมเป็นเงิน 1,159,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,693,260 บาท
------------------------------	------------	----------------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,080,400 บาท
--	-------	---------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล เงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานเทศบาล สังกัดสำนักปลัดฯ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
เทศบาล สังกัดสำนักปลัดฯ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	238,500 บาท
------------------	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง และ/หรือเงินค่า
ตอบแทนพิเศษรายเดือน และ/หรือเงินเพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มี
เหตุพิเศษและ/หรือเงินเพิ่มตามคุณวุฒิให้แก่พนักงาน
เทศบาล สังกัดสำนักปลัดฯ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,314,360 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป สังกัดสำนักปลัดฯ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป สังกัดสำนักปลัดฯ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	1,963,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	408,000 บาท
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้กับคณะกรรมการสภาเทศบาลในการประชุมสภาเทศบาลที่มีมติแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับกิจการสภาเทศบาล และผู้มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ที่ได้รับคำสั่งแต่งตั้งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	288,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล สังกัดสำนักปลัดฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงานเทศบาล สังกัดสำนักปลัดฯ ที่มีสิทธิ์เบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าใช้จ่าย	รวม	618,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจัดทำวารสารสิ่งพิมพ์ เข้าเล่มฯ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำวารสาร รายงานการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี 2565 รายงานผลการปฏิบัติงานประจำปี หรือวารสารสิ่งพิมพ์ เข้าเล่มฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 90		
ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดสำนักงานฯ	จำนวน	160,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดอาคารสำนักงานสำนักปลัดฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
โครงการสำรวจความพึงพอใจของผู้ใช้บริการ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างและวิจัยตามโครงการสำรวจความพึงพอใจของประชาชนที่มีต่อการรับบริการจากเทศบาลตำบลบ้านข่า ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 89		
- จ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบัติงานนักการภารโรง	จำนวน	84,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบัติงานนักการภารโรง เปิด-ปิดอาคารสำนักงานทุกแห่งและบริการทั่วไป ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	38,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารรายเดือน และส่วนต่างของสำนักปลัดฯ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองผู้มาตรวจเยี่ยมนิเทศงาน ค่ารับรองคณะผู้บริหาร การประชุมสภาเทศบาล บุคคลที่เข้าร่วมประชุมสภา คณะศึกษาดูงาน ฯลฯ ตั้งจ่ายไว้ 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีต่างๆ หรืองานพิธีการในการจัดงานวันสำคัญของชาติ ตั้งจ่ายไว้ 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าเดินทางไปราชการ	จำนวน	60,000 บาท
--------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทาง ค่าที่พัก ฯลฯ ของผู้บริหาร ผู้ช่วยผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามระเบียบกฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าธรรมเนียมค่าลงทะเบียนอบรมหลักสูตรต่างๆ	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม ตามหลักสูตรต่างๆ หรือที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด หรือที่ได้รับอนุญาต/อนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

โครงการจัดกิจกรรมจิตอาสาเนื่องในวันสำคัญของชาติและกิจกรรมพัฒนาปรับปรุงภูมิทัศน์สิ่งแวดล้อม	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมจิตอาสาพัฒนาเนื่องในวันสำคัญของชาติและกิจกรรมพัฒนาปรับปรุงภูมิทัศน์สิ่งแวดล้อมภายในเขตพื้นที่เทศบาลตำบลบ้านเช่า ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 88

โครงการประชุมรับฟังความคิดเห็นประชาชนประจำปีงบประมาณ 2566	จำนวน	36,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประชุมรับฟังความคิดเห็นของประชาชน ประจำปี 2566 เป็นค่าดำเนินการ เช่น ค่าอาหาร และเครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์ในการจัดประชุมรับฟังความคิดเห็นของประชาชน(สภากาแพ) ประจำปีงบประมาณ 2566 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตามแผนหน้า 88

โครงการอบรมคุณธรรมและจริยธรรมของผู้บริหารสมาชิกสภาท้องถิ่นพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง	จำนวน	5,000 บาท
---	-------	-----------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมของผู้บริหารสมาชิกสภาท้องถิ่นพนักงานเทศบาลพนักงานจ้างเทศบาลตำบลบ้านเช่าประจำปี 2566 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 88

โครงการอบรมให้ความรู้ตาม พรบ.ข้อมูลข่าวสาร	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้ตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการให้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ผู้นำชุมชน และประชาชนในตำบลบ้านเช่า ประจำปีงบประมาณ 2566 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 90		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	70,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน วัสดุ ครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหาย จำเป็นต้องบำรุงรักษาและซ่อมแซมเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องปรับอากาศ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร์ รถยนต์ โต๊ะ เก้าอี้ ลำโพง เครื่องเสียง และครุภัณฑ์อื่นๆ ฯลฯ ซึ่งมีหน่วยละไม่เกิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าวัสดุ	รวม	500,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ประภทวัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด คลิป น้ำยาลบคำผิด ลวดเย็บกระดาษ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ แฟ้ม ตรายาง เทป กาว แบบพิมพ์ น้ำดื่ม โต๊ะต่างๆ เก้าอี้ต่างๆ วัสดุคงทน เช่น พรมลูกฟูก หญ้าเทียม พานดอกไม้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง สำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล รถกู้ชีพ รถสายตรวจ รถบรรทุกน้ำ รถดับเพลิง เช่น ยางรถยนต์ แบตเตอรี่ เพล่า ตลับลูกปืน น้ำมันเบรค นี้อต หม้อน้ำ เบาะรถ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	350,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล รถกู้ชีพ รถสายตรวจ รถบรรทุกน้ำ รถดับเพลิง เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเบรค น้ำมันเครื่อง น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น สี พู่กัน กระดาษโปสเตอร์ ผ้าเขียนป้าย ป้ายผ้าไว นิต ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก ข้อมูล ตลับพวงหมึกคอมพิวเตอร์แบบเลเซอร์ เม้าส์ เมน บอร์ด เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล เครื่องกระจายสัญญาณ สาย เคเบิล แผ่นกรองแสง ปริ้นเตอร์ แป้นพิมพ์ โปรแกรม คอมพิวเตอร์ อุปกรณ์อื่นๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่าย จากเงินรายได้		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	437,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	400,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับอาคารสำนักงาน หอ ประชุม อาคารกองช่าง ตลาดสดเทศบาล อาคาร/สถานที่ที่อยู่ใน ความรับผิดชอบของเทศบาล ไฟฟ้าสาธารณะ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 200,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 200,000 บาท		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์และโทรสาร ประจำสำนักงาน เทศบาล โทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	2,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอากรดวงตราไปรษณียากร โทรเลข ไปรษณีย์ ค่า เช่าตู้ ค่าธนาณัติ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าคู่สายโทรศัพท์ในการให้บริการระบบอินเทอร์เน็ต เน็ตความเร็วสูง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบลงทุน	รวม	105,800 บาท

ค่าครุภัณฑ์	รวม	105,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบติดผนัง (ระบบ Inverter)	จำนวน	55,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบติดผนัง (ระบบ Inverter)		
1. ขนาดที่กำหนดขนาดไม่ต่ำกว่า 18,000 บีทียู		
2. ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง		
3. เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมและฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5		
4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุดทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน		
5. มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์		
6. การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้วเพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล(SEER) สูงกว่า		
7. การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ		
(1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร		
8. ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ)		
(1) ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน		
ขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 4,000 บาท		
ขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท		
(2) ชนิดตั้งพื้น		
ขนาดไม่ต่ำกว่า 33,000 บีทียู 5,000 บาท		
ขนาดไม่ต่ำกว่า 42,000 บีทียู 6,000 บาท		
(3) ชนิดติดผนัง		
ขนาด 12,000-24,000 บีทียู 3,000 บาท		
จำนวน 2 เครื่องๆละ 27,900 บาท เป็นเงิน 55,800 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

จัดซื้อเก้าอี้ทำงานระดับ 3-6	จำนวน	12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานบุหนังเทียมมีพนักพิงหลัง มีล้อเลื่อนสามารถหมุนได้รอบ 360 องศา จำนวน 2 ตัวๆ ละ 6,000 บาท เป็น 12,000 บาท ตั้จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
จัดซื้อโต๊ะทำงานระดับ 1-2	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานบุหนังเทียมมีพนักพิงหลัง มีล้อเลื่อนสามารถหมุนได้รอบ 360 องศา จำนวน 1 ตัวๆ ละ 5,000 บาท ตั้จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank Printer)	จำนวน	7,500 บาท
-เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank Printer) โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้		
-เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน		
-เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต		
-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi		
จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 7,500 บาท ตั้จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการจัดซื้อเครื่องสำรองไฟคอมพิวเตอร์	จำนวน	2,500 บาท
-เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้		
-มีกำลังไฟฟ้าขาออก(Output) ไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)		
-สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที		
จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 2,500 บาท ตั้จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	23,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล ราคา 23,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ		

ในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณพิกาสสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.6 GHz จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

- 1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงผลในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งบเงินอุดหนุน	รวม	45,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	45,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

อุดหนุนเทศบาลตำบลหาดแพง	จำนวน	25,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนเทศบาลตำบลหาดแพง เป็นค่าใช้จ่าย ตามโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับ อำเภอ อำเภอศรีสงคราม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ตั้งจ่าย จากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนฯหน้า 95		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอศรีสงคราม	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอศรีสงคราม เป็น ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานรัฐพิธีและงานวันสำคัญ ต่างๆ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว ไป ตามแผนเพิ่มเติมหน้า 21		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	2,235,800 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,720,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,720,500 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,322,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล เงินปรับปรุงเงินเดือน พนักงานเทศบาล สังกัดกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ ตั้งจ่าย ไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและ/หรือเงินเพิ่มตามคุณวุฒิ แก่ข้าราชการ พนักงานเทศบาล สังกัดกองยุทธศาสตร์และงบ ประมาณ ตามสิทธิ ระเบียบฯและกฎหมายที่กำหนด ตั้งจ่าย ไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	330,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้าง ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตาม ภารกิจ,พนักงานจ้างทั่วไป,ลูกจ้าง สังกัดกองยุทธศาสตร์และงบ ประมาณ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	8,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตาม ภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป สังกัดกองยุทธศาสตร์และงบ ประมาณ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

งบดำเนินงาน	รวม	417,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	237,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก่ข้าราชการ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ ที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือมีคำสั่งให้ปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ ตามสิทธิที่เบิกได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	204,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน เช่าซื้อบ้านของข้าราชการ พนักงานเทศบาล สังกัดกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ ตามสิทธิที่เบิกได้ ตามระเบียบฯ กฎหมายที่กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษามูลตรของข้าราชการ พนักงานเทศบาล สังกัดกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ กฎหมายที่กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อใช้จ่ายในการจัดการประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการต่างๆ ที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบกระทรวงมหาดไทย หรือคำสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่จัดการประชุมเพื่อเป็นแนวทางการปฏิบัติงาน เพื่อรับทราบนโยบายการทำงาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑ์ต่างๆ หรือซักซ้อมความเข้าใจในระเบียบวิธีปฏิบัติต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ใน อาณาจักร นอกอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทาง ค่าที่พัก ฯลฯ ของข้าราชการ พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิ ตามระเบียบฯ กฎหมายที่กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการฝึกอบรม	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่น ให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย ของข้าราชการ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการ เพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน หรือไปติดต่อราชการ รวมถึงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ข้าราชการ พนักงานและพนักงานจ้างของกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
โครงการส่งเสริม สนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น แผนชุมชน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริม สนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นและแผนชุมชนและกิจกรรมสนับสนุนการประชุมประชาคม เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม เอกสารสิ่งพิมพ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 87		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม ทรัพย์สิน วัสดุ ครุภัณฑ์ ที่ชำรุดเสียหาย จำเป็นต้องบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ ลำโพง เครื่องเสียง และครุภัณฑ์อื่นๆ ฯลฯ ซึ่งมีหน่วยละไม่เกิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ ไม้บรรทัด ยางลบ คริป น้ำยาลบคำ ผิด ลวดเย็บกระดาษ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะ กระดาษ แฟ้ม ตรายาง เทป กาว ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เม้าส์ แป้นพิมพ์ เครื่องอ่านและ บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกคอมพิวเตอร์แบบเลเซอร์ อุปกรณ์ อื่นๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

งบลงทุน	รวม	98,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	98,300 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (รวมราคาติดตั้ง) แบบติดผนัง (ระบบ Inverter)	จำนวน	65,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) 1.ขนาดที่กำหนดขนาดไม่ต่ำกว่า 18,000 บีทียู จำนวน1 เครื่องๆละ 27,900 บาท ขนาดที่กำหนดขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู จำนวน1 เครื่องๆละ 37,900 บาท 2. ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 3. เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมและฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุดทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 5. มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 6. การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้วเพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพหลังตามฤดูกาล(SEER) สูงกว่า 7.การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 1. แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร 8.ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ) 1.ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวนขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 4,000 บาท ขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท 2.ชนิดตั้งพื้นขนาดไม่ต่ำกว่า 33,000 บีทียู 5,000 บาท ขนาดไม่ต่ำกว่า 42,000 บีทียู 6,000 บาท 3. ชนิดติดผนังขนาด 12,000 - 24,000 บีทียู 3,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน (ผอ.กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)	จำนวน	5,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน (ผอ.กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) จำนวน 1 ตัว โดยมีคุณลักษณะสั้งเขป ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 57 เซนติเมตร ยาว 58 เซนติเมตร สูง 115 เซนติเมตร สามารถปรับระดับสูงต่ำได้ มีพนักพิง เบาะหุ้มหนังเทียม มีที่วางแขน 2 ข้าง มีล้อเลื่อน ไม่มีกำหนดในบัญชีครุภัณฑ์ แต่มีความจำเป็นต้องซื้อตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
จัดซื้อเก้าอี้สำนักงานระดับ 1-2	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน สำหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง จำนวน 1 ตัว ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
จัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุค	จำนวน	22,000 บาท
" - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุค จำนวน 1 เครื่อง สำหรับงานประมวลผล โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่		

น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า แบบ ติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1

ช่อง

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac)

และ Bluetooth

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อย

กว่า 1 TB จำนวน 1 หน่วยหรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อย

กว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 15 นิ้ว

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- สามารถใช้งาน Wi-Fi (802.11b, g, n) และ Bluetooth ได้

เป็นอย่างน้อย ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งานบริหารงานคลัง	รวม	4,150,680 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,289,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,289,280 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,884,480 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล กองคลังฯ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานข้าราชการ สังกัดกองคลังฯ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	152,400 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง และ/หรือเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน และ/หรือเงินเพิ่มตามคุณวุฒิให้แก่พนักงานเทศบาล กองคลังฯ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,187,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป สังกัดกองคลังฯ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป สังกัดกองคลัง ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	792,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	235,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	105,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
และเพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคล/คณะกรรมการที่ปฏิบัติงานนอกเหนือจากเวลาราชการ/หรือนอกเหนือจากอำนาจหน้าที่ที่ปฏิบัติ ตามคำสั่ง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	120,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล สังกัดกองคลังฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้สอย	รวม	377,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
จัดทำระบบแผนที่ภาษี โดยการปรับปรุงระบบแผนที่ภาษี	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน(โครงการต่อเนื่อง) เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ของเทศบาล โดยการจัดทำหรือปรับปรุงข้อมูลในการจัดเก็บรายได้ของเทศบาลและการจัดทำฐานข้อมูลในการจัดเก็บรายได้ของเทศบาลเพื่อรองรับการจัดเก็บภาษีฯ ตามแผนฯ หน้า91		
จ้างเหมาบริการจัดเก็บรายได้	จำนวน	72,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูลจัดเก็บรายได้ และงานจัดเก็บอื่นๆ และงานที่ได้รับมอบหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
จ้างเหมาบริการพนักงานแผนที่ภาษี	จำนวน	72,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการงานบันทึกข้อมูลงานแผนที่ภาษีและงานทะเบียนทรัพย์สินของทางราชการของเทศบาล และงานอื่นๆที่ได้รับมอบหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารในส่วนราชการกองคลัง จำนวน 12 เดือน ตามระเบียบฯและหลักเกณฑ์การเช่าเครื่องถ่ายเอกสารของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นใช้สอยใช้จ่ายในการรับรองคณะที่มาตรวจเยี่ยม และคณะที่มาตรวจนิเทศงาน และหรือคณะที่มาศึกษาดูงาน ฯลฯ และงานอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนอบรมฯ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนฝึกอบรมตามหลักสูตรต่าง ๆ หรือที่กรมฯกำหนด หรือที่ได้รับอนุญาต/อนุมัติของผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
จัดเก็บภาษีเคลื่อนที่	จำนวน	3,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่/จัดเก็บนอกสถานที่/จัดเก็บเคลื่อนที่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตามแผนฯ หน้า 91		
เดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร/นอกราชอาณาจักร ของข้าราชการ พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิ ตามคำสั่งของเทศบาลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินของเทศบาลให้ใช้งานได้ตามปกติอยู่เสมอ โดยการซ่อมบำรุงรักษา วัสดุ ครุภัณฑ์ สำนักงาน ทรัพย์สินของเทศบาล เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าวัสดุ	รวม	145,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น ปากกา ดินสอ กระดาษ หมึก ยางลบ สมุดประวัติข้าราชการ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น น้ำยาทำความสะอาดพื้น น้ำยาทำความสะอาดห้องน้ำ น้ำยาทำความสะอาดกระจก เครื่องบดอาหาร ไม้กวาด ถังขยะแบบล้อลาก อ่างล้างจาน ถังน้ำ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ/จ้าง วัสดุโฆษณา เช่น พู่กัน สี กระดาษเขียนโปรเตอร์ ฟลิ้ม เมมโมรี่การ์ด ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ วัสดุคงทน แผ่นหรือจานบันทึก อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เช่น Diskette, Floppy Disk, ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	35,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้บริการโทรศัพท์สำนักงานกองคลัง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าดวงตราไปรษณีย์ ค่าส่ง ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	25,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้บริการโทรคมนาคม ระบบอินเทอร์เน็ตสำนักงานกองคลัง และบริการอินเทอร์เน็ตอื่นๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบลงทุน	รวม	69,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	69,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อตู้(ชั้นไม้เก็บเอกสาร)	จำนวน	11,600 บาท
-จัดซื้อตู้ไม้(ชั้นวางเอกสาร 9 ช่อง) 4,400 บาทจำนวน 2 ตู้ เพื่อใช้ในการเก็บเอกสารการเงิน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
-จัดซื้อตู้ไม้(ชั้นวางเอกสาร 6 ช่อง) 7,200 บาท จำนวน 4 ตู้ เพื่อใช้ในการเก็บเอกสารการเงิน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
จัดซื้อโต๊ะหินอ่อน จำนวน 4 ชุด	จำนวน	8,800 บาท
-เพื่อจัดซื้อโต๊ะหินอ่อน จำนวน 4 ชุด เพื่อใช้เป็นที่นั่งรองของประชาชนที่มาติดต่อราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ	จำนวน	22,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบ ที่ 1 รายละเอียดคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ คอมพิวเตอร์ ข้อ 7 ฉบับเดือนธันวาคม 2564		
-จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer แบบแคร์ยาว	จำนวน	23,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบแคร์ยาว เพื่อใช้ในการพิมพ์กระดาษ ต่อเนื่องใบแจ้งหนี้/ใบเสร็จรับเงินน้ำประปาและใบแจ้งหนี้/ใบ เสร็จรับเงินขยะ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปรายละเอียดตาม ประกาศเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564(ข้อ41)		
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดยกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์	จำนวน	4,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดยกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ ตั้ง จ่ายจากเงินรายได้ รายละเอียดตามประกาศเกณฑ์ราคากลาง และคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 (ข้อ 42)		
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	261,280 บาท
งบบุคลากร	รวม	203,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	203,280 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	203,280 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล เงินปรับปรุงเงินเดือน พนักงานเทศบาล ตำแหน่งนักตรวจสอบภายใน สังกัดงานควบคุม ภายในและการตรวจสอบภายใน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจาก เงินรายได้		

งบดำเนินงาน	รวม	25,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทาง ค่าที่พัก ฯลฯ ของพนักงานเทศบาล งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน ตามระเบียบกฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนอบรมต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าลงทะเบียนเข้ารับการอบรมหลักสูตรที่ได้รับอนุมัติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบลงทุน	รวม	33,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	33,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	23,000 บาท
-จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล ราคา 23,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.6 GHz จำนวน 1 หน่วย		
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB		
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผล โดยมียูนิทลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้		
1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB		

- 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
 - มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - มีจอแสดงผลในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
 - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth
- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank Printer)	จำนวน	7,500 บาท
---	-------	-----------

- เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank Printer) คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
 - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
 - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 7,500 บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

เครื่องสำรองไฟคอมพิวเตอร์

จำนวน

2,500 บาท

- เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA คุณสมบัติ ดังนี้
- มีกำลังไฟฟ้าขาออก(Output) ไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
- จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 2,500 บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

รวม

160,300 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

69,500 บาท

ค่าตอบแทน

รวม

10,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (อปพร.) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกิจการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2553 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่าย

รวม

50,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการฝึกทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ประจำปีงบประมาณ 2566

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าดำเนินการตามโครงการฯ จัดซื้อ วัสดุอุปกรณ์ วัสดุเครื่องดับเพลิง ค่าอาหารและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ตามโครงการฝึกทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ประจำปี พ.ศ.2566 จำนวนไม่น้อยกว่า 50 คน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 74

ค่าวัสดุ	รวม	9,500 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	4,500 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว(ประเภทวัสดุคงทน) ถัง แก๊ส พร้อมอุปกรณ์ต่อพ่วง เพื่อใช้ในการสนับสนุนโครงการฝึก ทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ตั้งจ่ายจาก เงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุสำรวจ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำรวจ ที่เป็นวัสดุคงทน เช่น บันไดอลูมิ เนียม เครื่องมือแกะสลัก เครื่องมือดึงสายโทรศัพท์ ฯลฯ ตั้งจ่าย จากเงินรายได้		
งบลงทุน	รวม	90,800 บาท

ค่าครุภัณฑ์	รวม	90,800 บาท
-------------	-----	------------

ครุภัณฑ์สำนักงาน

เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบติดผนัง (ระบบ Inverter)	จำนวน	75,800 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบติดผนัง (ระบบ Inverter)

1. ขนาดที่กำหนดขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู
2. ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
3. เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมและฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุดทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
5. มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
6. การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้วเพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล(SEER) สูงกว่า
7. การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
 - (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร
8. ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ)

(1) ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน

ขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 4,000 บาท

ขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท

(2) ชนิดตู้ตั้งพื้น

ขนาดไม่ต่ำกว่า 33,000 บีทียู 5,000 บาท

ขนาดไม่ต่ำกว่า 42,000 บีทียู 6,000 บาท

(3) ชนิดติดผนัง

ขนาด 12,000-24,000 บีทียู 3,000 บาท

จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 37,900 บาท เป็นเงิน 75,800 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการจัดซื้อ โทรทัศน์ LED TV แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840X2160 พิกเซล	จำนวน	15,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อทีวีแอลอีดีแบบสมาร์ททีวีระดับความ

ละเอียดจอภาพ 3840x2160 พิกเซล จอขนาด 43

นิ้ว ราคา 15,000 บาท

1.ระดับความละเอียดเป็นความละเอียดของจอภาพ

2.ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดจอภาพ(นิ้ว)

3.แสดงภาพด้วยหลอดภาพแบบแอลอีดีแบคไลท์

4.สามารถเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ตได้(Smart TV)

5.เป็นระบบปฏิบัติการ Android Tizen VIDAA U webOS

หรืออื่นๆ

6.ช่องต่อHDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่อง เพื่อการเชื่อมต่อสัญญาณภาพและเสียง

7. ช่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง รองรับไฟล์

ภาพ เพลง และภาพยนตร์

8.มีตัวรับสัญญาณดิจิตอลในตัว

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	550,000 บาท
------------------------------	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	550,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้สอย	รวม	430,000 บาท
-----------	-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จ้างเหมาบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยและอัคคีภัย -จ้างคนงานประจำรถดับเพลิง(รถบรรทุกน้ำ)	จำนวน	390,000 บาท
---	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกผู้ปฏิบัติงาน

ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย คนงานประจำรถดับเพลิง คนงาน

ประจำรถน้ำ จำนวน 5 คนๆละ 6,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการตั้งจุดตรวจเพื่อป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดตั้งจุดตรวจด่านชุมชน เช่น ค่าตอบแทนการปฏิบัติหน้าที่ ค่าน้ำดื่ม สำหรับประชาชน จุดตรวจป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล เช่น ปีใหม่ สงกรานต์ ฯลฯ ภายในเขตเทศบาลตำบลบ้านข่า ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 74		
ค่าวัสดุ	รวม	120,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ยา เวชภัณฑ์ที่มีใช้ยา ชุดป้องกันเชื้อโรค ถุงมือ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเสื้อกั๊กสะท้อนแสง มีแถบสะท้อนแสง ใช้ในงานจราจร งานกู้ชีพกู้ภัยตอนกลางคืน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น วาล์วน้ำดับเพลิง ลูกบอลวาล์วน้ำ สายดับเพลิง ท่อเติมน้ำใส่ถังดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟ สารเคมีถังดับเพลิง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุจราจร	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุจราจร เช่น สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟลูกฉิ่ง กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้ายเตือนไฟดับ บาบ กระบองไฟ กระจกโค้งมน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	199,100 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
จัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2566 ของเทศบาลตำบลบ้านข้า ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 76		

งบลงทุน	รวม	159,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	159,100 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบติดผนัง (ระบบ Inverter)	จำนวน	151,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) 1. ขนาดที่กำหนดขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู 2. ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 3. เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมและฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุดทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 5. มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 6. การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้วเพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล(SEER) สูงกว่า 7. การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร 8. ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ) (1) ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวนขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 4,000 บาท ขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท (2) ชนิดตู้ตั้งพื้น ขนาดไม่ต่ำกว่า 33,000 บีทียู 5,000 บาท ขนาดไม่ต่ำกว่า 42,000 บีทียู 6,000 บาท (3) ชนิดติดผนัง ขนาด 12,000-24,000 บีทียู 3,000 บาท จำนวน 4 เครื่อง ๆ ละ 37,900 บาท เป็นเงิน 151,600 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank Printer)	จำนวน	7,500 บาท
-เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank Printer) โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ -เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน -เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต -มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 7,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	8,075,610 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,017,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,017,040 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,198,760 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนครู ครูผู้ช่วยศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพื่อรองรับการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนทั่วไปด้านบุคลากรที่ปฏิบัติหน้าที่ ณ สถานศึกษา (โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	210,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนวิทยฐานะชำนาญการของครู คศ.2 ตั้งตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพื่อรองรับการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนทั่วไปด้านบุคลากรที่ปฏิบัติหน้าที่ ณ สถานศึกษา (โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	560,280 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างครู ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพื่อรองรับการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนทั่วไปด้านบุคลากรที่ปฏิบัติหน้าที่ ณ สถานศึกษา (โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างครู ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพื่อรองรับการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนทั่วไปด้านบุคลากรที่ปฏิบัติหน้าที่ ณ สถานศึกษา (โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งบดำเนินงาน	รวม	2,817,570 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	4,800 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	4,800 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือบุตรของข้าราชการครู ครูผู้ช่วย งานบริหารการศึกษาสังกัดสำนักปลัดฯ ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าใช้สอย	รวม	1,483,650 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	258,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและบริการอื่นๆ ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ -เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการสนับสนุนงานการสอนตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ	จำนวน	35,000 บาท
---------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทาง ค่าที่พัก ฯลฯ ของพนักงานครู พนักงานจ้างตามระเบียบกฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนอบรมต่างๆ	จำนวน	15,000 บาท
------------------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนฝึกอบรมตามหลักสูตรต่างๆ หรือกรมฯกำหนดหรือเกี่ยวกับการศึกษา หรือที่ได้รับอนุญาต/อนุมัติ ของพนักงานเทศบาล ข้าราชการครู พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ศพด.)	จำนวน	151,420 บาท
--	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ศพด.) โดยมีขั้นตอนในการเบิกหักส่งเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของสถานศึกษา เป็นค่าหนังสือเรียน ค่าอุปกรณ์การเรียน ค่าเครื่องแบบนักเรียน และค่ากิจกรรมผู้เรียน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 77

สนับสนุนค่าใช้จ่ายสถานศึกษา

จำนวน

689,430 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าอาหารกลางวัน จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 245 วันรายหัว 21 บาท/วัน/คน โดยขั้นตอนในการเบิกจ่ายเบิกหักผลส่งเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของสถานศึกษาตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 รายละเอียดดังนี้
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบ้านเช่า 21 บาท/245 วัน/80 คน เป็นเงิน 411,600 บาท
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดจุมมณี 21 บาท/245 วัน/32 คน จำนวนเงิน 164,640 บาท
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดปทุมวนาราม 21 บาท/245 วัน/22 คน จำนวนเงิน 113,190 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 77

สนับสนุนค่าใช้จ่ายสถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอนรายหัว

จำนวน

227,800 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ค่าจัดการเรียนการสอน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 2-5 ปี อัตราคนละ 9,700 บาท/คน/ปี โดยขั้นตอนในการเบิกจ่ายเบิกหักผลส่งเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของสถานศึกษา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 รายละเอียดดังนี้
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบ้านเช่า จำนวน 80 คน เป็นเงิน 136,000 บาท
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดจุมมณี จำนวน 32 คน เป็นเงิน 54,400 บาท
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดปทุมวนาราม จำนวน 22 คน เป็นเงิน 37,400 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 77

สนับสนุนค่าใช้จ่ายสถานศึกษา ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตำบลบ้านข่า เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น น้ำยาทำความสะอาดพื้น น้ำยาทำความสะอาดห้องน้ำ น้ำยาทำความสะอาดกระจก ไม้กวาด ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
สนับสนุนค่าใช้จ่ายสถานศึกษาค่ากระแสไฟฟ้า	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายสถานศึกษา เพื่อเป็นค่ากระแสไฟฟ้า ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาลตำบลบ้านข่า รายละเอียด		
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดจุมมณี 20,000 บาท		
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดปทุมวนาราม 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 77		
สนับสนุนค่าใช้จ่ายสถานศึกษาค่าน้ำดื่มนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำดื่มสำหรับเด็กปฐมวัยของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตำบลบ้านข่า จำนวน 3 ศูนย์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 78		
สนับสนุนค่าใช้จ่ายสถานศึกษาค่าบริการสื่อสารและคมนาคม	จำนวน	27,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรคมนาคม ระบบอินเทอร์เน็ตสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตำบลบ้านข่า ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปตามแผนหน้า 78		

ค่าวัสดุ	รวม	1,329,120 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	1,329,120 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) เด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3 แห่ง จำนวน 260 วัน ตามรายละเอียด ดังนี้ - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบ้านเช่า ข้อมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2565 จำนวน 80 คน - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดจุมมณี ข้อมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2565 จำนวน 32 คน - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดจุมมณี ข้อมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2565 จำนวน 22 คน -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) เด็กประถมศึกษาสังกัด สพฐ. จำนวน 3 แห่ง จำนวน 260 วัน ตามรายละเอียด ดังนี้ - โรงเรียนบ้านเช่า ข้อมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2565 จำนวน 269 คน - โรงเรียนบ้านขามเปี้ย ข้อมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2565 จำนวน 170 คน - โรงเรียนบ้านดงหนองบัว ข้อมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2565 จำนวน 66 คน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 77		
งบลงทุน	รวม	120,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	120,000 บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	120,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงซ่อมแซมทรัพย์สินของทางราชการของเทศบาล อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่ชำรุดเสียหาย เช่น ห้องน้ำ ประตู หน้าต่าง หลังคา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนฯ หน้า 61		

งบเงินอุดหนุน	รวม	2,121,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,121,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านชำ	จำนวน	1,129,800 บาท
-----------------------------------	-------	---------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวันเด็กประถมศึกษาโรงเรียนบ้านชำ อัตรา 21 บาท/รายหัว/200 วัน ตั้งตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 77

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านขามเปี้ย	จำนวน	714,000 บาท
---	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวันเด็กประถมศึกษาโรงเรียนบ้านขามเปี้ย อัตรา 21 บาท/รายหัว/200 วัน ตั้งตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 77

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านดงหนองบัว	จำนวน	277,200 บาท
--	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวันเด็กประถมศึกษาโรงเรียนบ้านดงหนองบัว อัตรา 21 บาท/รายหัว/200 วัน ตั้งตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 78

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	2,236,760 บาท
--	------------	----------------------

งบบุคลากร	รวม	1,839,660 บาท
------------------	------------	----------------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,839,660 บาท
------------------------------	------------	----------------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,515,000 บาท
--	-------	---------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง และ/หรือเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน และ/หรือเงินเพิ่มตามคุณวุฒิให้แก่พนักงานเทศบาล สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมฯ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	236,760 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมฯ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	27,900 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	305,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	113,800 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล สังกัดสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการ พนักงานเทศบาล สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ กฎหมายที่กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้สอย	รวม	80,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นใช้สอยใช้จ่ายในการรับรองคณะที่มาตรวจเยี่ยม และคณะที่มาตรวจนิเทศงาน และหรือคณะที่มาศึกษาดูงาน ฯลฯ และงานอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าเดินทางไปราชการ	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทาง ค่าที่พัก ฯลฯ ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามระเบียบกฎหมาย กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนอบรมฯ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม ตามหลักสูตรต่างๆ หรือที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด หรือที่ได้รับอนุญาต/อนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่น ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินของเทศบาลให้ใช้งานได้ตามปกติอยู่เสมอ โดยการซ่อมบำรุงรักษา วัสดุ ครุภัณฑ์ สำนักงาน ทรัพย์สินของเทศบาล เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าวัสดุ	รวม	112,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด คลิป น้ำยาลบคำผิด ลวดเย็บกระดาษ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ แฟ้ม ตรายาง เทป กาว แบบพิมพ์ โต๊ะต่างๆ เก้าอี้ต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น เครื่องมือวิทยาศาสตร์ เครื่องวัดอุณหภูมิ น้ำยาต่าง ๆ ยา เวชภัณฑ์ที่มีไข้ยา หน้ากากอนามัย น้ำยาพ่นหมอกควัน ทราเยอะเบท ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

2,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล ตลับพวงหมึกคอมพิวเตอร์แบบเลเซอร์ เม้าส์ เมน
บอร์ด เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล เครื่องกระจายสัญญาณ สาย
เคเบิล แผ่นกรองแสง ปริ้นเตอร์ แป้นพิมพ์ โปรแกรม
คอมพิวเตอร์ อุปกรณ์อื่นๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้

งบลงทุน	รวม	91,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	91,300 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (รวมราคาติดตั้ง) แบบติดผนัง (ระบบ Inverter)	จำนวน	65,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบติดผนัง (ระบบ Inverter)		
1.ขนาดที่กำหนดขนาดไม่ต่ำกว่า 18,000 บีทียู จำนวน1 เครื่องๆ ละ 27,900 บาท ขนาดที่กำหนดขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู จำนวน1 เครื่องๆละ 37,900 บาท		
2. ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง		
3. เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมและฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5		
4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุดทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน		
5. มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์		
6. การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้วเพื่อเป็นการประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพหลังตามฤดูกาล(SEER) สูงกว่า		
7.การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ		
1. แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร		
8.ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ)		
1.ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวนขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 4,000 บาท ขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท		
2.ชนิดตู้ตั้งพื้นขนาดไม่ต่ำกว่า 33,000 บีทียู 5,000 บาท ขนาดไม่ต่ำกว่า 42,000 บีทียู 6,000 บาท		
3. ชนิดติดผนังขนาด 12,000 - 24,000 บีทียู 3,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน 3-6	จำนวน	12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานสำหรับพนักงาน		
เทศบาล จำนวน 2 ตัว ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
จัดซื้อโต๊ะทำงาน 3-6	จำนวน	6,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน สำหรับพนักงาน		
เทศบาล จำนวน 1 ตัว ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก	จำนวน	7,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก		
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) รายละเอียด		
คุณลักษณะพื้นฐาน ตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและ		
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ		
คอมพิวเตอร์ ช้อ 50 ฉบับเดือนธันวาคม 2564		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	470,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	210,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	210,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการนาคาพิทักษ์รักประชา	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ นาคาพิทักษ์รัก		
ประชา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตามแผนหน้า 71		
ทำความสะอาดตลาด(ล่าง)	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ ทำความสะอาด		
ตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านข่า ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตามแผน		
หน้า 69		
พ่นหมอกควัน	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์พ่นหมอก		
ควันเพื่อกำจัดยุงลาย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผน		
หน้า 69		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการ Big Cleaning Day	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ Big Cleaning Day ทำความสะอาดสถานที่ราชการ สถานที่สาธารณะ รวมถึงอาคารบ้านเรือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตามแผนหน้า 70		
โครงการรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันพิษสุนัขบ้า และทำหมันสุนัข แมว	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ รณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันพิษสุนัขบ้า และทำหมันสุนัข แมว ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 70		
โครงการลดพลาสติกปลอดโฟมคนปลอดโรคสิ่งแวดล้อมปลอดภัย	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการลดพลาสติกปลอดโฟมคนปลอดโรคสิ่งแวดล้อมปลอดภัย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตามแผนหน้า 71		
โครงการสร้างจิตสำนึกการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสร้างจิตสำนึกการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 70		
โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	35,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี สำหรับกิจกรรมสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ และกิจกรรมรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า และทำหมันสุนัขและแมว ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 70		

งบเงินอุดหนุน	รวม	260,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	260,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน	จำนวน	260,000 บาท
---------------------------	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน ตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ในพื้นที่ตำบลบ้าน
ข้า จำนวน 13 หมู่บ้าน ละ 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป ตามแผนหน้า 70

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,637,260 บาท
--	-----	---------------

งบบุคลากร	รวม	1,323,360 บาท
-----------	-----	---------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,323,360 บาท
-----------------------	-----	---------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	806,520 บาท
--	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล เงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานเทศบาล สังกัดกองสวัสดิการสังคม ตั้งจ่าย
ไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	46,500 บาท
------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง และ/หรือเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน และ/หรือเงินเพิ่มตามคุณวุฒิให้แก่พนักงาน
เทศบาล สังกัดกองสวัสดิการสังคมฯ ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	450,600 บาท
----------------------	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงาน
จ้างทั่วไป สังกัดกองสวัสดิการสังคม ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	19,740 บาท
--------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป สังกัดกองสวัสดิการสังคม ตั้ง
จ่าย ไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบดำเนินงาน	รวม	277,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	107,500 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	105,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล สังกัดกองสวัสดิการสังคม ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	2,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล สังกัดกองสวัสดิการสังคมฯ ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทาง ค่าที่พัก ฯลฯ ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง สังกัดกองสวัสดิการสังคมตามระเบียบกฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนอบรมฯ	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนฝึกอบรมตามหลักสูตรต่างๆ ที่กรมกำหนด หรือได้รับอนุญาตตามสิทธิของข้าราชการ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง หรือบุคคลอื่นที่ได้รับคำสั่งตามกฎหมาย ขอบังคับ มติคณะรัฐมนตรี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน วัสดุ ครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหาย จำเป็นต้องบำรุงรักษาและซ่อมแซมเพื่อให้สามารถใช้ได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ ลำโพง เครื่องเสียง และครุภัณฑ์อื่นๆ ฯลฯ ซึ่งมีหน่วยละไม่เกิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากรายได้		

ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด คลิป น้ำยาลบคำผิด ลวดเย็บกระดาษ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ แฟ้ม ตรายาง เทป กาว แบบพิมพ์ โต๊ะต่างๆ เก้าอี้ต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น สติกเกอร์ พิวเจอร์บอร์ด โฟม กระดาษโปสเตอร์ ผ้า/แผ่นป้าย แผ่นพับและสื่อประชาสัมพันธ์ แผ่นปิดประกาศฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกคอมพิวเตอร์แบบเลเซอร์ เม้าส์ เมนบอร์ด เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล เครื่องกระจายสัญญาณ สายเคเบิล แผ่นกรองแสง ปริ้นเตอร์ แป้นพิมพ์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์อื่นๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบลงทุน	รวม	36,400 บาท

ค่าครุภัณฑ์	รวม	36,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

23,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับสำนักงาน
งานประมวลผล โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน
หลัก (6core) และ 12 แกนเสมือน (12Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boot หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.6 GHz จำนวน 1 หน่วย
-หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Leveil) เดียวกัน ขนาดไม่
น้อยกว่า 8 MB

-มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผล โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่
มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยจำหลัก
ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลที่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจำหลักในการแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 8 GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

-มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายใน
นอก (External) จำนวน 1 หน่วย

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1
ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง

-มีแป้นพิมพ์และเมาส์

-มีจอแสดงผลในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความ
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)

-สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า WI-FI (IEEE 802.11 ac)
และ Bluetooth

จัดซื้อโต๊ะทำงาน ระดับ 1-2	จำนวน	3,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำ		
งานราชการ ระดับ 1-2 ขนาด กว้าง 60 เซนติเมตร ยาว 120 เซน		
ติเมตร สูง 75 เซนติเมตร มีตู้เก็บเอกสารด้าน		
ขวา จำนวน 1 ตัว ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ตู้เก็บเอกสาร 2 บานเปิด	จำนวน	5,900 บาท
เพื่อใช้เป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กจัดเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก	จำนวน	4,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึง		
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 4,000 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
-เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึก		
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต		
-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi		
-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย		
กว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที		
-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อย		
กว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที (ipm)		
-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่		
น้อยกว่า 1 ช่อง		
-มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 50 แผ่น		
-สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาด		
ของกระดาษเองได้		

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการสงเคราะห์เด็กยากจนและด้อยโอกาส	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสงเคราะห์เด็กยากจนและด้อยโอกาสทางสังคมในตำบลบ้านเช่า ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 73		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	3,496,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,665,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,665,800 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,467,120 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล เงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี เงินเลื่อนขั้น ตามกฎหมายฯ ข้อบังคับ คำสั่งอื่นๆ สังกัดกองช่าง จำนวน 5 อัตรา ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	48,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาล สังกัดกองช่าง จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง และ/หรือเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน และ/หรือเงินเพิ่มตามคุณวุฒิให้แก่พนักงานเทศบาล สังกัดกองช่าง ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,030,680 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป สังกัดกองช่าง ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่างๆ(เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	825,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	41,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/ค่าเช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาลกองช่างเทศบาลตำบลบ้านชำ ตามสิทธิที่เบิกได้ตามระเบียบฯและกฎหมายที่กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานเทศบาลกองช่างเทศบาลตำบลบ้านชำที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ กฎหมาย หนังสือสั่งการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	681,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	72,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดอาคารสำนักงานเทศบาลกองช่างและงานอื่นๆที่ได้รับมอบหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป	จำนวน	489,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป เพื่อปฏิบัติงานทั่วไป เช่น งานล้างท่อระบายน้ำ รางระบายน้ำ งานตัดต้นไม้ ปรับแต่งกิ่งไม้ที่กีดขวางการจราจร งานจัดแต่งสถานที่ งานกิจกรรมต่างๆ งานบริการประชาชนต่างๆและงานอื่นๆที่ได้รับมอบหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารรายเดือน จำนวน 12 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าธรรมเนียมในการรังวัดที่ดินสาธารณะ	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการรังวัดที่ดินสาธารณะประโยชน์ในเขตพื้นที่เทศบาลตำบลบ้านข่า ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าเดินทางไปราชการ	จำนวน	12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน		
อาณาจักร/นอกราชอาณาจักร ของข้าราชการ พนักงาน		
เทศบาล พนักงานจ้าง ลูกจ้างและผู้สิทธิตามคำสั่งของ		
เทศบาลฯ เป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ฯลฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนอบรมฯ	จำนวน	33,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนฝึกอบรมของพนักงาน		
เทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป และผู้ที่ได้		
รับคำสั่งแต่งตั้งจากเทศบาลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	103,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	75,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ เทปกาว ลวดเย็บ		
กระดาษ แฟ้ม น้ำยาลบคำผิด ตรายาง กรรไกร เครื่องคิดเลข		
ขนาดเล็ก แก้วพลาสติก น้ำดื่มบริการประชาชน เป็นต้น ตั้งจ่าย		
จากเงินรายได้		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ผงซักฟอก แปรง ไม้กวาด แก้วน้ำ ถัง		
น้ำ แข่ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	18,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น แผ่นหรือจาน		
บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เม้าส์ ซีดี		
รอมไดร์ฟ เมนบอร์ด เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

งบลงทุน	รวม	5,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	5,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบช่องโถง จัดเก็บ 4 ชั้น กว้าง 80 เซนติเมตร ลึก 40 เซนติเมตร สูง 156 เซนติเมตร ผลิตจากไม้ แผ่นชั้นหนา 16 มิลลิเมตร จำนวน 1 ตู้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งานไฟฟ้าและประปา	รวม	648,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	210,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	210,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ไมโครโฟน หัวแร้ง เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า เบรกเกอร์ เทปพันสายไฟฟ้า พิวส์ ดอกลากลึง ฮอว์กคล้อง แผงวงจร เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุสำรวจ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำรวจ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น บันไดอลูมิเนียม เครื่องมือดึงสายโทรศัพท์ เป็นต้น		
งบเงินอุดหนุน	รวม	438,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	438,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ		
โครงการขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที่ 9	จำนวน	438,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินอุดหนุนสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จังหวัดนครพนมเพื่อขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำในเขตเทศบาลตำบลบ้านข้า หมู่ที่ 9 จากที่ดินนายอภิสิทธิ์ ชันทะชาถึงนายเรียง ยะภักดี ยาว 1,360 เมตร รายละเอียดตามประมาณการของสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดนครพนม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ตามแผนเพิ่มเติมหน้า 64)		

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	3,205,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	388,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	388,400 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	317,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	71,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสำหรับพนักงานที่ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับเงินเพิ่มสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ พ.ศ.2564 ลงวันที่ 22 พฤศจิกายน 2564		
งบดำเนินงาน	รวม	2,667,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,372,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าขนและกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการกำจัดขยะมูลฝอยและรับขนสิ่งปฏิกูลในอาคารต่างๆของเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม รับผิดชอบ) ตามแผนหน้า 86		
ค่าจ้างเหมาคนงานประจำรถขยะ	จำนวน	367,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานประจำรถบรรทุกขยะมูลฝอย จำนวน 2 คัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมรับผิดชอบ) ตามแผนหน้า 86		
จ้างเหมาบริการทำความสะอาดถนนและปรับปรุงภูมิทัศน์ในเขตเทศบาลฯ	จำนวน	1,950,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดถนนและปรับปรุงภูมิทัศน์ในเขตเทศบาลตำบลบ้านข่า 13 หมู่บ้าน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 1,000,000 บาท เงินอุดหนุนทั่วไป 926,400 บาท (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมรับผิดชอบ)ตามแผนหน้า 86		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม(รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ) เช่น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถบรรทุกขยะมูลฝอย เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าวัสดุ	รวม	295,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ถังขยะแบบขาตั้ง ถังขยะแบบล้อลาก ถังขยะล้อรถยนต์ อ่างล้างจาน ถังน้ำ ไม้กวาด เข่ง ถัง ถาด ถ้วย ชาม เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น้ำกลั่น เพลา เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์(อะไหล่) เบรก คลัช แบตเตอรี่ ไฟหน้า ไฟเบรก ตลับลูกปืน เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	145,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับรถบรรทุกขยะมูลฝอย จำนวน 3 คัน เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบลงทุน	รวม	150,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	150,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
ขุดหลุมขยะแบบชนิดฝังกลบ	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดหลุมขยะแบบชนิดฝังกลบและถมดินบ่อขยะเดิม กว้าง 8 เมตร ยาว 45 เมตร ลึก 3 เมตร ลาดเอียง 1:1 จำนวน 2 บ่อ รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านข้ากำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผน หน้า69		

งานบำบัดน้ำเสีย	รวม	1,000,000 บาท
งบลงทุน	รวม	1,000,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,000,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างบ่อพักคสล.พร้อมวางท่อคสล. หมู่ที่9	จำนวน	500,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างบ่อพักคสล.พร้อมวางท่อคสล. หมู่ที่9 ช่วง ที่1 บ่อพักคสล.ขนาด 1.20X1.30X1.50 เมตร จำนวน 2 บ่อ และ ท่อระบายน้ำคสล.ชั้น3 ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 18 ท่อน ช่วง ที่2 บ่อพักคสล.ขนาด 1.30X1.60X1.80 จำนวน 1 บ่อและบ่อพัก คสล.ขนาด1.30X2.00X1.80 เมตร จำนวน 1 บ่อพร้อมท่อระบาย น้ำคสล.ชั้น3 ขนาด 1.00 เมตร จำนวน 123 ท่อน จากบ้านนายนิ วัตร ชันทะชาถึงที่ดินนายสมศักดิ์ นันตะสุข รายละเอียดตามแบบ แปลนเทศบาลตำบลบ้านข้ากำหนด พร้อมป้าย โครงการ 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ตามแผนหน้าที่ 68)		
โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่10	จำนวน	500,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคสล.หมู่ ที่ 10 บ้านข้า โดยวางท่อคสล .ขนาด 0.60 เมตร ชั้น 3 จำนวน 155 ท่อน บ่อพักคสล .ขนาด 1.20X1.30 เมตร ลึก เฉลี่ย 1.50 เมตร จำนวน 15 บ่อ ความยาวรวม 170 เมตร พร้อม คสล.ตาดปากท่อ 1 จุด จากบ่อบำบัดน้ำเสียถึงนางนางอำนวย ไอน์ พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล ตำบลบ้านข้ากำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ตาม แผน หน้า 67)		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	120,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	90,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
การศึกษาเพื่อต่อต้านการใช้ยาเสพติดในเด็กนักเรียนและเยาวชนในพื้นที่	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าอบรมเด็กนักเรียนและเยาวชนในการต่อต้านการใช้ยาเสพติด ในพื้นที่ตำบลบ้านเช่า ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตามแผนหน้า 81		
โครงการจัดกิจกรรมวันต่อต้านยาเสพติดโลก	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันต่อต้านยาเสพติดโลก 26 มิถุนายน ประจำปี 2566 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตามแผนหน้า 82		
โครงการส่งเสริมสนับสนุนกลุ่มอาชีพ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายเป็นอบรมส่งเสริมโครงการส่งเสริมสนับสนุนกลุ่มอาชีพ หมู่ที่ ๕ บ้านดอนมดแดง ในพื้นที่ตำบลบ้านเช่า ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 81		
โครงการอบรมหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียงบ้านท่าโขง หมู่ที่ ๘ ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 82		
งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอเภอสรรค	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอสรรค (ศป.ปส.) ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาเสพติดแบบบูรณาการ ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 82		

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนกลุ่มสตรีตำบลบ้านเช่า

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่กลุ่มสตรีตำบลบ้านเช่าเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเพิ่มศักยภาพขององค์กรสตรีตำบลบ้านเช่า ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 82

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

รวม

310,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

310,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม

310,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด

จำนวน

160,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติดของเยาวชนและประชาชนในเขตพื้นที่ตำบลบ้านเช่า ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 72

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาประเภทต่างๆ

จำนวน

150,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันในกีฬาประเภทต่างๆ ตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬา เช่น โครงการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์อำเภอศรีสงคราม โครงการแข่งขันกีฬาสถาบันสัมพันธ์จังหวัดนครพนม และโครงการแข่งขันกีฬาประเภทอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 72

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

รวม

650,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

360,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม

360,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานประเพณีแข่งเรือ

จำนวน

120,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีแข่งเรือหาปลาตำบลบ้านเช่า ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตามแผนหน้า 79

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง ประจำปี 2565 เพื่อสืบสานประเพณีและส่งเสริมการท่องเที่ยวของตำบลบ้านข้า ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 79		
โครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษา	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษา ประจำปี 2566 เพื่อสืบสานประเพณีท้องถิ่นของตำบลบ้านข้า ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 79		
โครงการจัดงานสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ	จำนวน	180,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ ประจำปี 2566 ของตำบลบ้านข้า ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 79		
งบเงินอุดหนุน	รวม	290,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	290,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลบ้านข้า	จำนวน	290,000 บาท
อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลบ้านข้า		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลบ้านข้า เพื่อใช้ในงานประเพณีและกิจกรรมเกี่ยวกับวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น เช่น		
- ประเพณีบุญมหาชาติ (บุญเผวด)บ้านข้า จำนวน 150,000 บาท		
- ประเพณีบุญมหาชาติ (บุญเผวด)บ้านขามเปี้ย		
จำนวน 120,000 บาท		
- ประเพณีบุญเดือนสามบ้านข้า จำนวน 20,000 บาท ตามแผนหน้า 80		

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	รวม	260,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	260,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	260,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลบ้านข้า	จำนวน	140,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลบ้านข้า ตามโครงการร่วมกิจกรรมงานมหกรรมเทศกาลปลาลุ่มน้ำสงคราม ประจำปี 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 85		
อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอศรีสงคราม	จำนวน	120,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอศรีสงคราม ตามโครงการจัดงานมหกรรมเทศกาลปลาลุ่มน้ำสงคราม ประจำปี 2565 จำนวน 60,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 85		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอศรีสงคราม ตามโครงการจัดทำเรือไฟ เพื่อเข้าร่วมงานประเพณีไหลเรือไฟจังหวัดนครพนม ประจำปี 2566 จำนวน 60,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 85		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	268,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	268,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	40,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ดีตามปกติ เช่น รถเครนกระเช้า รถจักรยายนต์ เครื่องตัดคอนกรีต เครื่องเจาะถนน เป็นต้น		

ค่าวัสดุ	รวม	228,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	155,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและไหล่ เช่น ไม้ ต่างๆ ค้อน คีม น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ ปูนซีเมนต์ ทราย เทปวัด ระยะ อ่างล้างมือ ตะปู สังกะสี เหล็กเส้น แปรงทาสี ยางมะตอย สำเร็จรูป เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	35,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก เพลาน้ำกลั่น เบรก คลัช หม้อน้ำ แบตเตอรี่ ไฟหน้า ไฟเบรก ตลับลูกปืน กุญแจเลื่อน กุญแจปากตาย เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	38,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งานก่อสร้าง	รวม	699,000 บาท
งบลงทุน	รวม	699,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	699,000 บาท
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ		
ต่อเติมรั้วรอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดจุมมณี	จำนวน	74,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมรั้วรอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดจุมมณี บ้านขามเปี้ยน้อย หมู่ที่ 13 ตำบลบ้านข่า ยาว 19.90 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านข่ากำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ตามแผนเพิ่มเติม หน้า 58(สำนักปลัด)		
ปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านข่า	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านข่า รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านข่ากำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 61		

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	600,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง และสิ่งก่อสร้างที่ชำรุดเสียหาย เช่น ถนนลูกรัง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก การปรับปรุงอาคาร การปรับปรุงระบบระบายน้ำ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 61		

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้(ค่าK)	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้(ค่าK) งานก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ ให้เป็นไปตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2562 เรื่องการพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้างตามหนังสือสำนักเลขาธิการการคณะรัฐมนตรี ที่นร 023/ว109 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2532 และหนังสือสั่งการกระทรวงการคลังด่วนที่สุด กค0405.2/ว110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการปฏิบัติในการกำหนดเงื่อนไขและหลักเกณฑ์สัญญาแบบปรับราคาได้(ค่าK)ไว้ในสัญญาจ้างก่อสร้าง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 61		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	420,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	420,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานสูบน้ำ	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการพนักงานสูบน้ำ ประจำสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านดงหนองบัว หมู่ที่ 6 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 84		
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น วัสดุเพาะชำกล้าไม้ วัสดุในการขยายพันธุ์พืช เคมีภัณฑ์การเกษตร เวชภัณฑ์ยา สำหรับ พืช ไม้ดอก ไม้ประดับ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	350,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	350,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่ากระแสไฟฟ้าสถานีสูบน้ำด้วยกระแสไฟฟ้า บ้าน
ดงหนองบัว หมู่ที่ 6 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผน
หน้า 84

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	20,000 บาท
----------------------------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระ
เกียรติ ประจำปี 2566 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผน
หน้า 83

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชเนื่องมาจากพระราชดำริ	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ในการคุ้มครอง ดูแล บำรุง
รักษา ทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุนทั่วไป ตามแผนหน้า 83

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	2,885,160 บาท
งบบุคลากร	รวม	590,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	590,760 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	558,120 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงาน
จ้างทั่วไป สังกัดงานกิจการประปา ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	32,640 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป สังกัดงานกิจการประปา ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	2,190,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	15,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาตามระเบียบฯ สังกัดงานกิจการประปา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้สอย	รวม	565,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าตรวจวัดวิเคราะห์คุณภาพน้ำ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตรวจวัดวิเคราะห์คุณภาพน้ำประปาหมู่บ้านที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลบ้านข้าให้ได้ตามเกณฑ์มาตรฐาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
จ้างเหมาบริการดูแลระบบผลิตประปาและตรวจจดมาตรวัดน้ำ	จำนวน	475,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการดูแลระบบผลิตน้ำประปา จดมาตรวัดน้ำ เก็บเงินค่าน้ำประปา ที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลบ้านข้า ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าเดินทางไปราชการ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทาง ค่าที่พัก เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนอบรมฯ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนฝึกอบรมของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ตามโครงการฝึกอบรมต่างที่ได้รับอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม(รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ) ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินต่างๆเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าวัสดุ	รวม	930,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ แบบพิมพ์ ใบเสร็จรับเงิน น้ยาลบคำผิด เทป กาว คลิป น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน ธงชาติ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุของกิจการประปาเทศบาลฯ เช่น วัสดุอุปกรณ์ประกอบอะไหล่ สายไฟ หลอดไฟฟ้า พิวส์ สตาร์ทเตอร์ รางหลอด เทปพันสายไฟ เชื้อขั้วตรัดสายไฟฟ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย ยางมะตอยสำเร็จรูป เทปวัดระยะ ปูนขาว ตะปู สังกะสี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	35,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบอะไหล่ เช่น ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น็อตและสกรู เครื่องยนต์ เบรก คลัช สายพานใบพัด หม้อมน้ำมัน ไฟเบรก น้ำกลั่น แบตเตอรี่ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	120,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันหล่อลื่น น้ำมันเชื้อเพลิง เป็นต้น สำหรับรถยนต์งานกิจการประปา รถชุดดินตะขาบ เครื่องสูบน้ำ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	480,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ประเภท วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เช่น คลอรีน สารส้ม ทราयोเบท น้ำยา ฟันหมอกควัน หน้ากากอนามัย ถุงมือ น้ำยาต่างๆ เคมีภัณฑ์ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุอื่น	จำนวน	35,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ ประเภทวัสดุคงทน เช่น มิเตอร์ น้ำ มิเตอร์ไฟฟ้า หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส เป็นต้น		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	680,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	680,000 บาท
- เพื่อจ่ายค่ากระแสไฟฟ้าระบบผลิตน้ำประปาของเทศบาลตำบล บ้านข่า จำนวน 9 แห่ง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งบลงทุน	รวม	104,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	104,400 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
จัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง	จำนวน	51,900 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำ แบบหอยโข่ง ใช้มอเตอร์ ไฟฟ้า สูบน้ำ 1,130 ลิตรต่อนาที ขนาดท่อส่ง ไม่น้อยกว่า 4 นิ้ว ฯลฯ คุณสมบัติตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
จัดซื้อปั๊มจ่ายคลอรีน	จำนวน	52,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปั๊มจ่ายคลอรีนอัตราการไหลไม่น้อยกว่า 7.20 ลิตร/ชั่วโมง แรงดัน 8 บาร์ ไฟฟ้า 220 V 50 Hz 10-24 W IP 65 พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด จำนวน 7 เครื่อง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		